
1/4 

KUPNÍ SMLOUVA č. 2247 
 

Kupující Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 
Sídlo Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupená ředitelkou Ing. Jaroslavou Bernhardovou 
IČ 648 11 069   
DIČ CZ64811069 
ID datové schránky rkyk8m9 
  

Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 51 
Bankovní spojení Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
  č.účtu 27-315020217/0100 
Osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věcech technických a dílčích objednávek  
xxx, IT, tel. xxx, email xxx 
xxx, IT, tel. xxx, email xxx 

(dále jen kupující) 
 

a 
 

Prodávající SENTA, spol. s r.o. 
Sídlo Náhon 277, 500 09 Hradec Králové 
Zastoupený jednatelem Jiřím Šrámkem 
Telefon xxx 

 Email xxx 
 ID datové schránky 7vhsevj 

IČ 48153028 
DIČ CZ48153028 
 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 3378 
Bankovní spojení xxx 
 č. účtu xxx 
Osoba oprávněná jednat za prodávajícího ve věcech technických: 
xxx, tel. xxx, email xxx 

 (dále jen prodávající) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zák. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tuto kupní smlouvu: 
 

I. 
Prohlášení a účel smlouvy 

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví 
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněni v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto kupní smlouvu.  

2. Prodávající prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k zajištění 
předmětu této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn zajistit plnění dle předmětu této 
smlouvy. 

3. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků veřejné zakázky č. 2247 ze dne 7. 12. 
2022.  

 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění smlouvy je prodej a dodávka originálního spotřebního materiálu do 
tiskáren a kopírek (dále jen zboží) dle jednotlivých konkrétních požadavků kupujícího 
objednaných kupujícím na základě písemné, resp. elektronické objednávky a dodaných 
prodávajícím do 2 pracovních dnů po objednání na adresu sídla kupujícího. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění a převést na něho vlastnická 
práva v rozsahu určeném zadáním kupujícího ze dne 21. 11. 2022 č. 2247, kupující se 



2/4 

zavazuje zaplatit za dodané zboží kupní cenu dle nabídky prodávajícího ze dne 
6. 12. 2022.  

 

III.  
Podklady pro předmět plnění 

1. Zadávací podmínky kupujícího ze dne 21. 11. 2022 č. 2247 
2. Nabídka prodávajícího ze dne 6. 12. 2022. 
Kupující není povinen odebrat od prodávajícího zboží v plném rozsahu dle přílohy 
Požadovaný sortiment dodávky. V průběhu doby plnění (např. po nákupu nového či vyřazení 
nefunkčního reprodukčního zařízení) má kupující - po dohodě obou smluvních stran o jeho 
ceně - možnost rozšířit předmět plnění o zboží v této příloze neuvedené. 

 

IV.  
Doba plnění 

Prodávající se zavazuje plnit předmět této smlouvy v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2024 na 
základě průběžných objednávek ze strany kupujícího. Tyto dílčí objednávky budou činěny 
elektronicky či objednávkovým systémem prodávajícího. Prodávající potvrdí přijetí 
objednávky nejpozději do konce následujícího pracovního dne po dni, kdy tuto obdržel.  

 

V.  
Dodací podmínky 

1. Prodávající dodá předmět plnění v souladu se všeobecnými závaznými předpisy, tech. 
normami a podmínkami smlouvy. Dopravu zboží zajišťuje prodávající na vlastní náklady. 
Prodávající splní svůj závazek dodáním zboží kupujícímu a jeho převzetím kupujícím.  

2. Dílčí plnění dodávek bude prováděno pomocí objednávkového systému prodávajícího, 
pokud nebude dohodnuto jinak, a to dodáním zboží do 2 pracovních dnů od písemné či 
telefonické objednávky. Doručení objednávky potvrdí prodávající (či přepravce) mailem či 
telefonicky v den, kdy byla objednávka učiněna. 

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala 
nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala a dále, že by v době vzniku takovou překážku předvídala. Odpovědnost 
nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení 
s plněním své povinnosti. 

 

VI.  
Cena 

1. Strany se dohodly, že cena zboží na dané období je cena neměnná, a je dána nabídkou 
prodávajícího ze dne 6. 12. 2022. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy, a to 
včetně nákladů na dodání zboží do místa plnění a odstranění veškerých jeho případných 
vad. 

3. Prodávající jako plátce DPH připočítává k ceně zboží daň z přidané hodnoty ve výši 21%. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je prodávající 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat 
dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení prodávajícího o takové změně. 

 

VII. 
Platební podmínky 

1. Fakturace bude probíhat na základě dílčích daňových dokladů po řádném splnění dílčí 
objednávky. Dodávka se považuje za uskutečněnou dnem převzetí zboží. 

2. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně 
závazných předpisů a dále musí obsahovat název veřejné zakázky „Nákup a dodávka 



3/4 

originálního spotřebního materiálu do tiskáren a kopírek“. Přílohou faktury musí být 
stejnopis dodacího listu s potvrzením převzetí dodávky bez jakýchkoli vad kupujícím. 

3. Daňové doklady (faktury) budou zasílány na adresu kupujícího. Splatnost faktur je 21 dnů 
po obdržení faktury. Vydané faktury budou obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu. Součástí faktury je dodací list. 

4. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat 
chybné údaje) nebo nebude přiložen dodací list, je kupující oprávněn takovou fakturu 
doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance kupujícího) vrátit prodávajícímu. 
Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je prodávající povinen 
vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura 
s novou lhůtou splatnosti, není kupující v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost 
nově vystavené faktury je 21 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

 

VIII.  
Smluvní pokuty 

1. Kupující je oprávněn na prodávajícím požadovat úhradu smluvní pokuty v případě, že 
prodávající řádně nedodá kupujícímu zboží, tj. zboží nedodá buď v požadované kvalitě, 
nebo nedodrží lhůty dílčích plnění stanovených písemnými dílčími požadavky 
(objednávkami) kupujícího, případně lhůty jiné stanovené touto smlouvou a v tomto článku 
neupravené (dle dílčích objednávek), či zboží nedodá vůbec, a to ve výši 500 Kč za každý 
den prodlení s řádným dodáním zboží. 

2. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo splatné smluvní pokuty jednostranně 
započítat prodávajícímu do částek fakturovaných prodávajícím na plnění dle této smlouvy. 

3. Tato dohoda o smluvní pokutě nevylučuje povinnost prodávajícího uhradit prokazatelnou 
škodu, která vznikla kupujícímu v souvislosti s nesplněním závazků prodávajícího 
vyplývajících ze smluvního vztahu podle smlouvy. 

4. V případě prodlení s platbou faktury za dodávku zboží uhradí kupující prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. 

 

IX.  
Záruka, odpovědnost za vady 

1. Prodávající je povinen dodávat zboží v dohodnutém množství, obvyklé kvalitě a jakosti a 
provedení. 

2. Prodávající ručí za vlastnosti zboží po dobu životnosti dle záruky poskytované výrobcem 
(minimálně však 6 měsíců). 

3. Smluvní strany se dohodly pro případ vady zboží, že po dobu záruční doby má kupující 
právo a prodávající povinnost bezplatné výměny vadného zboží. Náklady spojené se 
zpětnou přepravou vadného zboží nese prodávající. 

4. Smluvní strany se dohodly pro případ uplatněné reklamace na dodání náhradního zboží 
do 2 pracovních dnů a následném řešení reklamace. V případě prodlení s dodáním 
náhradního zboží je na toto nahlíženo obecně jako na prodlení s dílčím plněním předmětu 
smlouvy. 

5. Prodávající uhradí škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním včetně nákladů 
vzniklých při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 

X.  
Ostatní ustanovení 

1. Jakákoliv změna smlouvy je možná jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

2. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 
3. Smluvní strany se dohodly, ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, že 

považují porušení níže uvedených smluvních povinností za porušení podstatné: 

- nesplnění dodávek prodávajícím, 

- překročení nejvýše přípustné ceny. 

 

 



4/4 

XI. 
 Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, kupující obdrží dvě a 
prodávající jedno vyhotovení. 

2. Jakákoliv změna smlouvy je možná jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

3. Obě smluvní strany prohlašují a níže svými podpisy stvrzují, že tato smlouva je výrazem 
jejich pravé a svobodné vůle. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění v registru smluv bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

V Hradci Králové dne  

 

 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 

 za prodávajícího za kupujícího 

  Ing. Jaroslava Bernhardová 
  ředitelka 
 
 
 
 
 

Příkazce operace: 

Správce rozpočtu: 

Dne:  

 


